

ERMAR ALIMENTOS LTDA.

CNPJ: 27.051.838/0001-60

Insc. Estadual: 81.628.440

PROPOSTA DE PREÇOS

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 209/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 15.887/2023

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE

OBJETO: Aquisição de **GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (HORTIFRUTIGRANJEIRO, CEREAIS, CARNES, LATICÍNIOS E PANIFICAÇÃO) PARA CONFECCÃO DA MERENDA ESCOLAR nas Unidades Escolares da Rede Pública de Ensino, em atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE, para o alunado da rede municipal de educação, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação (SME) no ano letivo de 2024.**

A empresa ERMAR ALIMENTOS LTDA, estabelecida na (Av Brasil, 19.001 – Pav. 14 – Box 5 a 10 e 12 e 14 – Ceasa – Irajá – Rio de Janeiro - RJ, Telefone:(21)3014-7500 e E-mail: ermar@uol.com.br), inscrita no CNPJ sob nº 27.051.838/0001-60, neste ato representada por José Fernando Guedes Moura, Sócio-gerente, RG 02.518.875-6, CPF 274.112.737-91, (Av Brasil, 19.001 – Pav. 14 – Box 5 a 10 e 12 e 14 – Ceasa – Irajá), vem por meio desta, apresentar Proposta de Preços ao Edital de Pregão Eletrônico nº 209/2023 em epigrafe que tem por objeto Aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (HORTIFRUTIGRANJEIRO, CEREAIS, CARNES, LATICÍNIOS E PANIFICAÇÃO) PARA CONFECCÃO DA MERENDA ESCOLAR nas Unidades Escolares da Rede Pública de Ensino, em atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar PNAE, para o alunado da rede municipal de educação, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação (SME) no ano letivo de 2024, conforme segue:

Lote 05							
30	458904	ARROZ (POLIDO) AGULHINHA tipo 1, extra, grão longo e fino, acondicionado em embalagem plástica original, contendo a descrição das características do produto.	KG	27980	Caçarola / Blue Soft	5,40	151.092,00
31	458908	ARROZ PARBOILIZADO tipo 1, classe longo fino, acondicionado em embalagem plástica, original com 1Kg, contendo a descrição das características do produto.	KG	47220	Caçarola / Blue Soft	5,43	256.404,60
32	464552	FEIJÃO PRETO grupo1, tipo 1,	KG	45640	Du sul / gibi	7,64	348.689,60

ERMAR ALIMENTOS LTDA.

CNPJ: 27.051.838/0001-60

Insc. Estadual: 81.628.440

		acondicionado em embalagem plástica, original com 1Kg, contendo a descrição das características do produto.					
33	279262	MILHO, CANJICA especial, classe branca, tipo 2, acondicionada em embalagem plástica, original, com 500g contendo as características do produto.	U	11220	Sinha / D'nuva	6,99	78.427,80
35	470688	FUBA, MILHO extra, 1ª qualidade, acondicionado em embalagem plástica, original com 1kg, contendo a descrição das características do produto.	KG	9520	sinha	4,34	41.316,80
36	458918	FARINHA, MANDIOCA tipo 1,seca, crua, fina branca, acondicionada em embalagem original com 1Kg.	KG	7680	Vascaina / Rocha	5,07	38.937,60
37	459017	FLOCÃO, MILHO farinha de milho flocada, acondicionado em embalagem plástica, original com 500g, contendo a descrição das características do produto.	U	3660	sinha	4,27	15.628,20
38	459586	FERMENTO QUIMICO, em pó, em embalagem original com 100g	U	2660	Apti	3,38	8.990,80
39	460263	FARINHA, TRIGO tipo 1, acondicionado em embalagem plástica original com 1Kg contendo as descrições do produto.	KG	6500	Flor de Liz / 3 coroas	4,50	29.250,00
40	458965	MASSA ALIMENTICIA, PADRE NOSSO com semolina ou sêmola, acondicionada em embalagem original 500g, contendo a descrição das características do produto. Isento de gordura trans.	U	13280	Todesq uini / Cadore	5,01	66.532,80
41	458974	MASSA ALIMENTICIA, ESPAGUETE com ovos, n° 8 ou n° 9, acondicionada em embalagem original com 500g, contendo a descrição das características do produto. Isento de gordura trans.	U	20080	Germani / Flor de Liz	3,88	77.910,40
42	402158	MASSA ALIMENTICIA, PARAFUSO com ovos, acondicionada em embalagem original com 500g, contendo a descrição das características do produto. Isento de	U	20080	Flor de Liz / Germani	3,88	77.910,40

ERMAR ALIMENTOS LTDA.

CNPJ: 27.051.838/0001-60

Insc. Estadual: 81.628.440

		gordura trans.					
43	389172	BISCOITO SALGADO CREAM-CRACKER acondicionado em embalagem original com 200g, contendo a descrição das características do produto. Isento de gordura trans.	U	28900	Todeschini / Bauduco	2,54	73.406,00
44	402158	BISCOITO DOCE MAISENA acondicionado em embalagem original com 200g, contendo a descrição das características do produto. Isento de gordura trans.	U	28900	Cadore / Selmi	2,54	73.406,00
45	401482	BISCOITO DOCE ROSQUINHA acondicionada e embalagem plástica de no mínimo de 350g. Isento de gordura trans.	U	16500	Cadore / Coroa	6,00	99.000,00
46	478564	BISCOITO DE ARROZ integral salgado, sem aromatizantes, sem conservantes, isento de glúten, açúcar, leite e derivados, acondicionado em embalagem plástica original com no mínimo 80g, contendo a descrição das características do produto. Isento de gordura trans.	U	15260	Camil	8,00	122.080,00
47	416655	ÓLEO, SOJA tipo 1, refinado, em embalagem original com 900ml, contendo as especificações do produto. Isento de gordura trans.	U	23760	Sinha	7,64	181.526,40
48	291893	SAL refinado e iodado, em embalagem plástica original com 1Kg, contendo descrição das características do produto.	KG	5920	Du Norte	2,00	11.840,00
49	353155	AÇÚCAR REFINADO especial, acondicionado em embalagem plástica original, com as características do produto.	KG	33000	Caravelas	5,79	191.070,00
50	459670	EXTRATO DE TOMATE concentrado, em embalagem original com mínimo 300 g, contendo as descrições das características do produto. Isento de gordura trans.	U	43660	Xavante / Pramesa	2,93	127.923,80
51	217096	VINAGRE, álcool, em embalagem original com 750 ml com as devidas características do produto.	U	2860	Toscano / unico	3,00	8.580,00

ERMAR ALIMENTOS LTDA.

CNPJ: 27.051.838/0001-60

Insc. Estadual: 81.628.440

52	463595	CAFÉ torrado e moído, de 1ª qualidade, com selo de pureza abic, embalado automaticamente, acondicionado em embalagem metalizada original com 500g, contendo as descrições das características do produto.	U	14200	Rei do Brasil	18,30	259.860,00
53	460501	AVEIA, FLOCOS FINOS embalagem original com 200g	U	10800	Naturale	4,16	44.928,00
54	19763	CACAU 100%, EM PÓ, alcalino, solúvel, isento de glúten e de açúcar. Acondicionado em embalagem original com no mínimo 500g com as descrições do produto. Isento de gordura trans.	U	10000	Cacau foods	28,00	280.000,00
55	459077	AMIDO, MILHO acondicionado em embalagem original, com 500g.	U	6200	Apti	6,54	40.548,00
56	407523	ADOÇANTE DIETÉTICO, liquido, sucralose, embalagem original com no mínimo 75ml.	U	180	Zero Cal	11,83	2.129,40
57	465622	UVA PASSA, escura, sem semente, embalagem original com no mínimo 200g.	U	7320	Macieira	6,20	45.384,00
58	465622	FORMULA INFANTIL, SOJA em pó, a base de proteína isolada de soja, com no mínimo 400g. Isento de gordura trans.	U	380	Aptamil	51,31	19.497,80
59	447375	LEITE DE VACA, SEM LACTOSE, PÓ instantâneo, em embalagem original com no mínimo 300g. Isento de gordura trans.	U	900	Itambé	22,11	19.899,00
60	477469	FORMULA INFANTIL, DE SEGMENTO, segundo semestre, em pó, para lactentes, a base de leite de vaca, contendo de 60 a 70 kcal/100 ml de formula reconstituída e com a seguinte composição por 100 kcal: de 1,8 a 3,5g de proteína; de 4,0 a 6,0g de gordura; de 300 a 1400mg de ácidolínoleico, de 9,0 a 14,0 g de carboidratos; de 0,9 a 2,0 mg de ferro; em embalagem original com no mínimo 800g. Isento de gordura trans.	U	3860	Aptamil Premium 2	62,43	240.979,80
61	463696	AZEITE, OLIVA puro, extra virgem,	U	2380	Serrata	31,17	74.184,60

ERMAR ALIMENTOS LTDA.

CNPJ: 27.051.838/0001-60

Insc. Estadual: 81.628.440

		embalagem original com 500ml. Isento de gordura trans.					
62	326330	TRIGO, QUIBE, embalagem original com 500g.	Uni	5900	D'Nuva	5,61	33.099,00
63	241604	LEITE, COCO, concentrado, tradicional, embalagem original com 200ml. Isento de gordura trans.	Uni	7120	Bras Coco	3,91	27.839,20
64	442810	SUCO DE FRUTA INTEGRAL DE UVA TINTO, sem adição de água, açúcares, corantes ou aromatizantes artificiais, não fermentado, em embalagem original com no mínimo 900ml.	Uni	29680	Campo largo	12,00	356.160,00
65	323408	SUCO DE FRUTA INTEGRAL DE MAÇÃ, sem adição de água, açúcares, corantes ou aromatizantes artificiais, não fermentado, em embalagem original com no mínimo 900ml.	Uni	29680	Campo largo	15,59	462.711,20
Total do Lote 05							3.987.143,20
Total da Proposta							

PREÇO OFERTADO:

- O preço total ofertado é de R\$ 3.987.143,20 (três milhões, novecentos e oitenta e sete mil, cento e quarenta e três reais e vinte centavos).

- A validade desta proposta é de 90 (noventa) dias corridos, contados da data da abertura da sessão pública de PREGÃO ELETRÔNICO.

A apresentação da proposta implicará na plena aceitação das condições estabelecidas neste edital e seus anexos.

DADOS BANCÁRIOS:

BANCO: Banco do Brasil

AGÊNCIA: 3455-X

CONTA CORRENTE: 173454-7

Rio de Janeiro, 10 de novembro de 2023.


ERMAR ALIMENTOS LTDA.
José Fernando Guedes Moura
Sócio-gerente